
PAREDES PONCE OFELIA YOLANDA 4772080580
5.85 kW 21 de Junio de 2024

01 062200255467

1,533 kWh $ 5,258

10 1,586 kWh $54

98.97 % BIMESTRE $ 5,204

$31,545.00 MXN $327.00 MXN $31,219.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.0 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 43,217.66

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.2 %



Propuesta 1 21 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

20240016

PAREDES PONCE OFELIA YOLANDA  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.6 kW

5850 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 144,058.87

IVA $ 23,049.42

TOTAL (MXN) $ 167,108.29

En caso de requerir Estructura Elevado por la ubicación y área de instalación tiene un costo adicional, que se evalúa al

programar la visita de levantamiento técnico.

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 31,545.00 $ 327.00 $ 43,217.66 $ 31,219.00 $ 74,436.66 $ -92,671.63

2 $ 32,491.35 $ 336.81 $ 0.00 $ 32,155.57 $ 32,155.57 $ -60,516.06

3 $ 33,466.09 $ 346.91 $ 0.00 $ 33,120.24 $ 33,120.24 $ -27,395.82

4 $ 34,470.07 $ 357.32 $ 0.00 $ 34,113.84 $ 34,113.84 $ 6,718.02

5 $ 35,504.18 $ 368.04 $ 0.00 $ 35,137.26 $ 35,137.26 $ 41,855.28

6 $ 36,569.30 $ 379.08 $ 0.00 $ 36,191.38 $ 36,191.38 $ 78,046.66

7 $ 37,666.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 37,277.12 $ 37,277.12 $ 115,323.78

8 $ 38,796.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 38,395.43 $ 38,395.43 $ 153,719.21

9 $ 39,960.26 $ 414.23 $ 0.00 $ 39,547.30 $ 39,547.30 $ 193,266.51

10 $ 41,159.07 $ 426.66 $ 0.00 $ 40,733.71 $ 40,733.71 $ 234,000.22

11 $ 42,393.84 $ 439.46 $ 0.00 $ 41,955.73 $ 41,955.73 $ 275,955.94

12 $ 43,665.66 $ 452.64 $ 0.00 $ 43,214.40 $ 43,214.40 $ 319,170.34

13 $ 44,975.63 $ 466.22 $ 0.00 $ 44,510.83 $ 44,510.83 $ 363,681.17

14 $ 46,324.90 $ 480.21 $ 0.00 $ 45,846.15 $ 45,846.15 $ 409,527.33

15 $ 47,714.64 $ 494.62 $ 0.00 $ 47,221.54 $ 47,221.54 $ 456,748.86

16 $ 49,146.08 $ 509.46 $ 0.00 $ 48,638.18 $ 48,638.18 $ 505,387.05

17 $ 50,620.46 $ 524.74 $ 0.00 $ 50,097.33 $ 50,097.33 $ 555,484.38

18 $ 52,139.08 $ 540.48 $ 0.00 $ 51,600.25 $ 51,600.25 $ 607,084.63

19 $ 53,703.25 $ 556.70 $ 0.00 $ 53,148.26 $ 53,148.26 $ 660,232.89

20 $ 55,314.35 $ 573.40 $ 0.00 $ 54,742.71 $ 54,742.71 $ 714,975.59

21 $ 56,973.78 $ 590.60 $ 0.00 $ 56,384.99 $ 56,384.99 $ 771,360.58

22 $ 58,682.99 $ 608.32 $ 0.00 $ 58,076.54 $ 58,076.54 $ 829,437.12

23 $ 60,443.48 $ 626.57 $ 0.00 $ 59,818.83 $ 59,818.83 $ 889,255.95

24 $ 62,256.79 $ 645.36 $ 0.00 $ 61,613.40 $ 61,613.40 $ 950,869.34

25 $ 64,124.49 $ 664.72 $ 0.00 $ 63,461.80 $ 63,461.80 $ 1,014,331.14

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 854.6 896.1 1,004.0 970.3 959.3 878.4 871.4 854.6 767.6 844.8 879.7 856.0

Consumo actual 750.0 750.0 800.0 800.0 750.0 750.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


